
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 23 de Dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº100/2020 

Contrato Administrativo nº 121/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: CONSILL CONSTRUTORA IRMÃOS LARA LTDA-EPP - CNPJ nº 17.286.865/0001-69 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA 
CIDADE DE PIRACEMA EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 874655/2018/ME/CAIXA, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES 
RELATIVAS AO ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
EDITAL E PROJETO BÁSICO. AS OBRAS INCLUEM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO 
DE OBRA. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020 

VALOR DO CONTRATO: R$ 310.145,60 (trezentos e dez mil cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos);  

VIGÊNCIA: 22/12/2020 À 22/12/2021 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

Dotação Orçamentária:                                                         Fonte de Recurso: 

02.11.30-27.812.2701.2315-4.4.90.39.00 - Ficha 627                  1.00 e 1.24 

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.  

Publicado em 22/12/2020 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 23/12/2020 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 111/2020 

 
TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 102 DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 23 de Dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA 102/2020 que nomeou o candidato ROBERT FRITZ SOUZA MOURA, inscrito no 

CPF nº 120.765.196-61, portador do RG º MG-14.176.953, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, para o 

preenchimento da vaga de Motorista, para a qual foi classificado em 9° lugar, em razão de não apresentação da 

documentação no prazo estipulado no Edital para efeitos de posse.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 

23 de dezembro de 2020. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 23/12/2020 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 112/2020 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECIAL A SERVIDORA JACQUELINE MÉRCIA GRECO PINTO NOS 
TERMOS DO ART. 89 DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 13 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente as que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema. 

Considerando o requerimento expresso protocolizado em 23 de dezembro de 2020; Considerando o parecer favorável da 

Procuradoria Municipal de Piracema no sentido de conceder Licença Especial a servidora Jacqueline Mércia Greco Pinto; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença Especial nos termos do art. 89 da Lei Complementar Municipal nº 13 de 4 de novembro de 

2011, a Servidora JACQUELINE MÉRCIA GRECO PINTO, inscrita no CPF nº 764.034.246-53. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2021.  Piracema/MG, 23 de dezembro de 2020.  Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se.   ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.  
 

Publicado em 23/12/2020 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 
E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-12-23T15:47:31-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




